香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股票代號：00338）

2020年前三季度主要經營數據

中國石化上海石油化工股份有限公司（「本公司」）根據上海證券交易所《上市公司行

業信息披露指引第十八號—化工》第十八條的相關規定，特將截至2020年9月30日止9
個月主要經營數據公告如下：

一、2020年前三季度主要產品經營情況

產品名稱
產量

（萬噸）

銷量

（萬噸）

銷售收入

（人民幣千元）

石油產品

柴油 303.11 304.38 12,310,905
汽油 235.52 236.46 14,247,371
航空煤油註1 82.11 71.14 2,053,513

中間石化產品

對二甲苯註2 49.09 34.59 1,411,747
苯註1 27.50 24.51 828,353
乙二醇註2 19.02 11.13 400,109
環氧乙烷 22.54 21.98 1,325,664
乙烯註2 61.42 - -

樹脂及塑料

聚乙烯 32.22 42.06 3,000,044
聚丙烯 34.36 33.78 2,566,510
聚酯切片註1註2 23.42 21.22 945,974

合成纖維

腈綸 9.00 8.89 940,478
滌綸註1 2.36 2.40 136,474

註1：銷量不包括來料加工業務。

註2：產銷量差距部分為內部自用。

以上銷量和銷售收入數據不包含本公司石油化工產品貿易數據。

二、 2020年前三季度主要產品和原材料價格變動情況

單位：人民幣元/噸

產品名稱
2020年前三季度

均價

2019年前三季度

均價
變動幅度

柴油 4,045 5,111 -20.87%

汽油 6,025 7,168 -15.94%

航空煤油 2,887 4,212 -31.47%

乙烯 - - -

對二甲苯 4,082 6,461 -36.82%

苯 3,379 4,188 -19.31%

乙二醇 3,595 4,230 -14.99%

環氧乙烷 6,030 6,665 -9.52%

聚乙烯 7,132 8,043 -11.32%

聚丙烯 7,598 8,557 -11.21%

聚酯切片 4,457 6,634 -32.81%

腈綸 10,580 13,822 -23.45%

滌綸 5,686 7,963 -28.60%

原材料名稱
2020年前三季度

平均加工成本

2019年前三季度

平均加工成本
變動幅度

原油 2,490 3,322 -25.06%

三、 其他說明

以上生產經營數據來自本公司內部統計，為投資者及時了解本公司生產經營概況之用，

該等數據未經審計，也並未對本公司未來經營情況作出任何明示或默示的預測或保證，

敬請投資者審慎使用。

承董事會命

中國石化上海石油化工股份有限公司

聯席公司秘書

黃飛

中國，上海，2020年10月28日

於本公告刊登日，本公司的執行董事為吳海君﹑管澤民﹑金強﹑金文敏﹑黃翔宇及黃飛；本公司的非執

行董事為解正林及彭琨；及本公司的獨立非執行董事為李遠勤、唐松、陳海峰、楊鈞及高松。